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Pravednici i grješnici 
 

Poznate su nam isprike 
nemarnih i lijenih učenika i 
studenata. Zašto nemaju 
uspjeha? Naravno, kriv je 
profesor, loši su im uvjeti 
rada, školski su programi 
glupi i besmisleni. Osim toga, 
okruženi su samim licemjerima i 
ulizicama; ukratko, tko u takvim 
uvjetima može završiti školovanje? 
Prastari je to čovjekov način da se 
opravda zbog svojih neuspjeha i 
životnih promašaja. Tako čovjek sebe 
koji puta opravdava i tješi, a time 
zapravo sebi trajno oduzima prigodu 
da se promijeni i da svoj problem 
riješi.  
Nažalost, takve primjere ne nalazimo 
samo kod učenika i studenata. Često 
se i nama događa da učinimo nešto 
krivo. Kao prvo, ne želimo priznati svoj 
promašaj i svoj grijeh. Pa i onda kada 
je promašaj očit i mjerljiv, naravno, 
krivi su drugi i krive su okolnosti.  
Čovjek u takvom razmišljanju ide čak 
dotle da Boga optužuje za svoje 
promašaje! Naime, Božji narod se 
često smatra pravednijim od 
raskajanih grješnika i teško podnosi 
Božju dobrotu prema njima. Očito im 

to služi kao izlika, i to doista 
nepoštena izlika. Kao da time 
žele reći kako je "bolje biti 
grješnik", jer, eto, Bog ionako 
prihvaća grješnike. Time se 
unaprijed opravdavaju zbog 
svojih grijeha i traže izlike da 

griješe. Zar bi Bog zbilja bio takav da 
odobrava grijehe? Naravno da ne. 
Bogu je mio raskajani grešnik, onaj 
koji je željan obraćenja i novog života. 
Priznanje grijeha oslobađa tereta, 
traženje Božjeg milosrđa budi nadu, a 
Božja milost i dobrota daju novi život.  
Preduvjet svekolikog Božjeg milosnog 
djelovanja jest priznanje naših grijeha, 
spremnost priznavanja vlastitih 
pogrešaka. Nema takvog grijeha koji 
Bog ne bi htio oprostiti, niti ima 
takvog obraćenog grešnika kojega Bog 
ne bi htio prihvatiti kao svoje ljubljeno 
dijete. Zato, gledajmo da radije 
budemo u skupini onih koji su svjesni 
da su "carinici i bludnice", ali koji 
iskreno nastoje ići putem obraćenja, 
negoli da se stavimo u zbor onih koji 
sebe smatraju svetima, a druge 
grješnima. 

Igor Herceg, vjeroučitelj



 

 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i potrebite: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za bolesne i nemoćne: Dođite k meni svi! 

 

KNJIŽARA RITA PREPORUČUJE 
 

(...) Vi znate, draga Majko, da sam uvijek htjela biti svetica, ali jao, uvijek sam zaključila, 
kad sam se usporedila sa svecima, da je između njih i mene ista razlika kao između brda 
kojega se vrh gubi u nebeskim visinama i zrna neuglednog pijeska što ga prolaznici gaze 
nogama. Umjesto da klonem, rekoh sama sebi: Dragi Bog ne može ulijevati neispunjivih 
želja; ja dakle mogu, uza svu svoju sićušnost, težiti svetošću; povećavati se ne mogu, 
moram podnositi sebe takvu kakva jesam sa svim svojim nesavršenostima; ali ja hoću da 
potražim način kako ću poći u nebo malim, vrlo ravnim i vrlo kratkim putem; malim, 
sasvim novim putem. 

POVIJEST JEDNE DUŠE. Autobiografski rukopisi sv. Terezije od djeteta Isusa 
 

Imati pouzdanje u Boga i moliti ustrajno. 

Gospodin zna, kad je pravi čas, da pomogne! (bl. A.S.) 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 1. listopada Terezija od Djeteta Isusa 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXVI. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Josip Bermanec i ob. Vučemilo 

Ez 18,25-28; Ps 25; Fil 2,1-11; Mt 21,28-32 18,30 + Dragica i Franjo Ilić, Stipo Janković 

PONEDJELJAK, 2. listopada Anđeli čuvari 
18,00 Misa u katedrali 

Izl 23,20-23; Ps 91; Mt 18,1-5.10 

UTORAK, 3. listopada ALOJZIJE STEPINAC 9,00 + Franjo i Marta Lovrić 

Zah 8,20-23; Ps 87,1-7; Lk 9,51-56 20,00 Za žive i pokojne župljane 

SRIJEDA, 4. listopada Franjo 
18,30 + Ana i Antun Kulić 

Neh 2,1-8; Ps 137; Lk 9,57-62 

ČETVRTAK, 5. listopada Placido i Mavro 
18,30 + Davorka i Ante Fuštar 

Neh 8,1-4a.5-6.7b-12; Ps 19; Lk 10,1-12 

PETAK, 6. listopada Bruno 
18,30 Kolektivna 

Bar 1,15-22; Ps 79; Lk 10,13-16 

SUBOTA, 7. listopada BDM od krunice 
18,30 + Franjo Sešina 

Dj 1,12-14; Lk 1,46-55; Lk 1,26-38 

NEDJELJA, 8. listopada Šimun 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXVII. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 Za zdravlje Ante Pavkovića 

Iz 5,1-7: Ps 80; Fil 4,6-9; Mt 21,33-43 18,30 + Ivica Petroci 



 

STEPINČEVO 2017. 
 

Jučer je započela duhovna priprava za 
Stepinčevo, koju predvodi predvodi vlč. 
Ivica Tolla, župnik u Generalskom Stolu. 
 

Danas ćemo se u 17 sati okupiti u parku, 
koji je posljednjih nekoliko godina 
umjesto gradilišta za crkvu postao 
političkom pozornicom i poprištem 
nezdravih podjela, te moliti za obraćenje i 
ozdravljenje hrvatskog naroda i drugih 
građana naše domovine. Geslo susreta su 
Stepinčeve riječi: Imati pouzdanje u Boga i 
moliti ustrajno. Gospodin zna, kad je pravi 
čas, da pomogne! 
Nakon Molitve u parku nastavlja se 
program u školi – krunica, misa i klanjanje 
– kojeg predvodi vlč. Ivica Tolla. 
 

Sutra ćemo hodočastiti u katedralu te 
ondje, nakon svete mise u 18 sati, moliti 
na grobu bl. Alojzija Stepinca za njegovo 
proglašenje svetim i za izgradnju naše 
Župne crkve. Pješaci polaze ispred 
Pastoralnog centra, u 16,30 sati, a krunica 
u katedrali započinje u 17,30 sati. 
 

Na sam blagdan, u utorak, 3. listopada, 
jutarnja misa bit će u 9 sati, u 
Pastoralnom centru, a središnje misno 
slavlje, u školi, u 20 sati, predvodit će 
mons. Zlatko Koren, župnik Župe sv. Blaža 
u Zagrebu i nadbiskupijski povjerenik za 
pastoral braka i obitelji. 
 

Pozivamo sve štovatelje bl. Alojzija 
Stepinca, Trnjane i druge Zagrepčane, 
vjernike i sve ljude dobre volje, a osobito 
mlade, da se pridruže ovom slavlju i 
molitvi za izgradnju župne crkve na Savici.  
 

Pozivamo vas da i ove godine, prema 
svojim mogućnostima, sudjelujete u 
pripremi i proslavi župnoga blagdana! 

Molimo vrijedne domaćice, koje žele i ove 
godine razveseliti naše goste, da kolačiće 
donesu u školu, između 18 i 19 sati. 
 

Molitva za proglašenje 
Stepinca svetim 

 

Gospodine Bože, izvore svetosti i milosti, 
blaženoga Alojzija, pastira i mučenika, 
pozvao si da ti služi  
kao navjestitelj i branitelj istine  
i kao hrabri svjedok vjernosti Crkvi. 
 

Poslušan tvojoj Riječi  
i vođen Duhom tvoje ljubavi, 
zauzimao se za siromašne i obespravljene; 
ostavio nam je divno svjetlo čiste savjesti, 
pouzdanja u tebe i ustrajnosti u trpljenju. 
 

Ponizno te molimo 
da nas obdariš svojom radošću 
te blaženoga Alojzija  
ubrojiš među svece sveopće Crkve, 
da bismo ga mogli još predanije slijediti 
i uteći se njegovu moćnom zagovoru 
u svojim životnim potrebama. 
 

Po njegovim molitvama  
jačaj proročki glas Crkve, 
koji širi nadu u dolazak tvojega kraljevstva, 
praćen blizinom i utjehom Blažene Djevice 
Marije, Majke i Kraljice vjernoga ti naroda. 
 

Po njegovu zagovoru udijeli nam milost  
što skorije izgradnje naše Župne crkve.  
Po Kristu Gospodinu našemu. Amen!  
 

Ženidbu namjeravaju sklopiti: 
Kristijan MATIJEVIĆ iz Zagreba (sin 
Dragana i Branke) i Lana LUČIĆ iz Zagreba 
(kći Pere i Gordane). 
 

Tomislav SAMARDŽIJA iz Zagreba (sin 
Slave i Anke) i Mateja ROŽIĆ iz Zagreba 
(kći Tomice i Kate). 



 

ŽUPNI OGLASI – 1. listopada 2017. 
 

Hvala svima koji ste se uključili u 
karitasovu akciju za najugroženije 
župljane. Neka vas Gospodin blagoslovi! 
 

U srijedu, 27. rujna započela je jesenska 
kampanja "40 dana za život". U Zagrebu 
se moli ispred KBC "Sestre milosrdnice", 
od 0 do 24 sata, te ispred bolnice 
„Merkur“, od 7 do 19 sati. 
 

Danas se održava novi susret djece 
školske dobi, u Pastoralnom centru, u 
10,30 sati. Pozivamo djecu da se uključe! 
 

Danas započinjemo listopadske 
pobožnosti. Svakoga dana molimo 
krunicu i litanije za vjeru, nadu i ljubav. 
 

Na Stepinčevo ne radi Župni ured. 
 

Euharistijsko je klanjanje četvrtkom od 
17 do 18,30 sati. 
 

U ovom tjednu je prvi petak u mjesecu, 
prvi u zajedničkoj pobožnosti '9 prvih 
petaka', posvećenoj Presvetom Srcu 
Isusovu. Toga dana posjećujemo bolesne 
i nemoćne osobe koje ne mogu doći u 
crkvu. Sv. misu toga dana prikazujemo i 
za sve naše dobročinitelje. 
 

Pozivamo sve, a posebno mlade obitelji 
na susret Obiteljske zajednice naše 
Župe, u subotu, 7. listopada u 16 sati, 
dvorani u Pastoralnog centra. 
 

Na prvu subotu obnavljamo posvetu 
naše Župe Bezgrešnom Srcu Marijinu. 
 
 
 
 
 
 

U nedjelju, 8. listopada, bit će prvi 
susret prvopričesnika na misi u 9 sati te 
krizmanika na misi u 18,30 sati. Tom 
prigodom objavit će se raspored župne 
kateheze po skupinama. 
Pozivamo odrasle osobe, koje žele 
postati katolici, da se do 8. listopada 
prijave u program priprave. 
 

U subotu, 14. listopada 2017., u 
cistercitskoj opatiji Stična u Sloveniji, 
održat će se Susret hrvatskih i 
slovenskih katolika. To je 6. takav 
susret, treći u Sloveniji. Posljednji, 5. 
susret, bio je 6. rujna 2014. godine u 
Ludbregu. Ove godine susret će biti u 
znaku velike proslave 100. obljetnice 
ukazanja Majke Božje u Fatimi, a pod 
geslom Zajedno živjeti Mariji poziv. Na 
susret dolazi posebna delegacija iz 
Fatime s kipom Marije Hodočasnice.  
Duhovni program započinje u 9,30 sati, 
a svečano misno slavlje u 11 sati 
predvodit će ljubljanski nadbiskup mons. 
Stanislav Zore OFM. Nakon mise oba će 
se naroda posvetiti Blaženoj Djevici 
Mariji, a potom slijedi procesija. 
Želja je organizatora da ovakav susret 
bude poziv na molitvu za dobro 
hrvatskog i slovenskog naroda, za mirno 
rješavanje poteškoća i nesuglasja te za 
nastojanje oko zajedništva u življenju 
Marijina poziva. 
Autobus iz naše Župe polazi ujutro u 
7,30 sati, ispred Pastoralnog centra, a 
cijena je 90 kuna. 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/5708 919  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 600 kom. 


